
   SML/1870/2019 

 

 

Statutární město Přerov 

IČ 00301825, DIČ CZ 00301825 

se sídlem Přerov, Přerov I – Město, Bratrská 709/34, PSČ 750 02 

č. transparentního účtu 27-1884482379/0800  

zastoupené Mgr. Romanou Pospíšilovou, vedoucí Odboru sociálních věcí a školství, v souladu 

s vnitřním předpisem č. 4/2011 – Organizační řád, kterým se vymezují kompetence Magistrátu města 

Přerova, v platném znění 

dále jen „objednatel“ 

a 

Pohřební služba Přerov, s.r.o. 

IČ 01925920, DIČ CZ01925920  

se sídlem Přerov, Přerov I – Město, Na Hrázi 3165/17, PSČ 750 02 

č. účtu 280975258/0300 

zastoupená Ing. Bohumírem Střelcem, jednatelem společnosti 

dále jen „poskytovatel“ 

 

uzavřeli níže uvedeného data tuto 

 

Rámcovou smlouvu o zajištění sociálních pohřbů 

 podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Objednatel je podle ust. § 5 odst. 1 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen sjednat a zajistit pohřbení osob slušným způsobem 

podle místních zvyklostí, k jejichž úmrtí došlo nebo bylo tělo zemřelého nalezeno, případně vyloženo 

z dopravního prostředku, na území města Přerova, a u nichž do 96 hodin od oznámení úmrtí 

nesjednal pohřbení těla zemřelého žádný vypravitel pohřbu ani žádný poskytovatel zdravotních 

služeb, nebo univerzitní vysoká škola, která provádí anatomické pitvy v souladu s podmínkami 

stanovenými zvláštním právním předpisem, neprojeví zájem o využití těla zemřelého pro potřeby 



lékařské vědy a výzkumu nebo k výukovým účelům, nebo nebyla-li zjištěna totožnost mrtvého do 1 

týdne od zjištění úmrtí, 

2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že zajistí pohřbení ve smyslu předchozího odstavce 

tohoto článku smlouvy podle konkrétního požadavku objednatele a to pohřbením do hrobu nebo 

hrobky na veřejném pohřebišti nebo pohřbením v krematoriu, včetně vsypu, popř. rozptýlení popela 

nebo uložení urny.  

3. Objednatel v jednotlivých případech sjedná pohřbení u poskytovatele na základě písemné 

objednávky a zavazuje se uhradit cenu dle čl. III této smlouvy. 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

- započít s prováděním sociálního pohřbu do 2 dnů po obdržení písemné objednávky, vyjma případů, 

kdy z objektivních důvodů nebo z důvodů daných příslušnými právními předpisy nelze s prováděním 

pohřbu v této lhůtě započít; 

- zajistit pohřbení dle požadavku objednatele, které zahrnuje úkony dané položkami dle Vyhlášky 

Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 23. srpna 2017 č.  277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění 

slušného pohřbení. Seznam položek je uveden v příloze č. 1 této smlouvy; 

- zajistit ostatní nezbytně nutné úkony k provedení sociálního pohřbu mimo položky uvedené 

v příloze č. 1 této smlouvy; 

- zajistit dodání dokladů souvisejících s pohřbením od provozovatele pohřebiště nebo krematoria, 

dokladů od zdravotnického zařízení (např. list o prohlídce zemřelého), apod., dle požadavku 

objednatele. 

 

2. Objednatel se zavazuje: 

- sjednat sociální pohřeb na základě písemné objednávky, která bude obsahovat jméno a příjmení 

zemřelého, datum narození a datum úmrtí, místo trvalého bydliště a zařízení, kde se nachází tělo 

nebo lidské pozůstatky; v případě že nebyla zjištěna totožnost zemřelého nebo lidských pozůstatků, 

budou v objednávce uvedeny pouze údaje, které jsou objednateli známy.  

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Ceny jednotlivých věcí a úkonů souvisejících s prováděním sociálních pohřbů podle této smlouvy 

jsou stanoveny v příloze č. 1, ve které je uveden kompletní seznam všech úkonů placených podle této 

smlouvy a která je nedílnou součástí této smlouvy.  

2.  Smluvní strany se dohodly, že po dobu platnosti této smlouvy bude poskytovatel poskytovat 

objednateli služby za ceny jednotlivých položek bez DPH uvedené v příloze č. 1. Tyto ceny budou 

navýšeny o zákonnou sazbu DPH. Smluvní strany se dohodly, že po dobu platnosti této smlouvy bude 



poskytovatel poskytovat objednateli služby za cenu nejvýše 100.000 Kč bez DPH. Tato cena je 

stanovena jako nejvýše přípustná a lze ji překročit pouze v případě změny zákonné sazby DPH.  

3. Poskytovatel vystaví na provedené služby fakturu, která bude mít náležitosti řádného daňového 

dokladu, a tuto doručí objednateli do 30 dnů od vypravení sociálního pohřbu. Každý daňový doklad 

musí obsahovat soupis všech úkonů a věcí, které poskytovatel v rámci sociálního pohřbu provedl 

a použil. Faktura je splatná do 14 dní od dne jejího doručení objednateli, a to na účet poskytovatele 

uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 

IV. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena před uplynutím doby určité na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran bez udání důvodu. Výpovědní 

lhůta v takovém případě činí 1 měsíc a běží od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel nezačne 

s prováděním sociálního pohřbu do 2 dnů ode dne doručení objednávky objednatele, vyjma případů, 

kdy z objektivních důvodů nebo z důvodů daných příslušnými právními předpisy nelze s prováděním 

pohřbu v této lhůtě započít. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že 

s poskytovatelem bylo zahájeno insolvenční řízení, insolvenční řízení bylo zastaveno pro nedostatek 

majetku nebo poskytovatel vstoupil do likvidace. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení 

písemného oznámení odstoupení druhé smluvní straně. 

 

V. Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2020. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle 

ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím registru smluv v zákonné lhůtě objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy neobsahuje obchodní tajemství podle 

ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.   

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Usnesením Rady města Přerova č. 515/20/4/2015 ze dne 11. června 2015 bylo schváleno nastavení 

výdajového účtu města jakožto objednatele číslo 27-1884482379/0800 jako účtu transparentního. 

Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že o platbách, které budou provedeny 

prostřednictvím tohoto účtu, budou na stránkách banky veřejně dostupné informace v jaké výši, 

komu a za jakým účelem byly finanční prostředky z rozpočtu města uhrazeny. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom vyhotovení. 



7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 

po vzájemném dojednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoli 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým 

podpisem. 

 

 

V Přerově dne 30.12.2019     V Přerově dne 02.01.2020  

 

 

 

………………………………………..     ……………………………………….. 

Mgr. Romana Pospíšilová     Ing. Bohumír Střelec 

za statutární město Přerov     za Pohřební službu Přerov, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke SML/1870/2019 

 

Seznam položek dle Vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj ze dne 23. srpna 2017 č.  277/2017 Sb., 

o postupu obce při zajištění slušného pohřbení včetně maximálních cen bez DPH dle podané cenové 

nabídky: 

 

POLOŽKA CENA BEZ DPH  

Hrobnické práce    3.000,00 Kč 

Kremace a uložení popela do pevně uzavíratelné urny 
s označením 

2.320,00 Kč 

Převoz urny  40,00 Kč 

Uložení urny, rozptyl popř. vsyp 400,00 Kč 

Odměna pro provozovatele pohřební služby 250,00 Kč 

Použití chladícího zařízení  400,00 Kč/den 

Použití mrazícího zařízení 400,00 Kč/den 

Konečná rakev  1.200,00 Kč 

Vložka do konečné rakve 2.000,00 Kč 

Vystýlka do konečné rakve 500,00 Kč 

Transportní vak 300,00 Kč 

Úprava těla zemřelého 50,00 Kč 

Rubáš 200,00 Kč 

Oblečení do šatů  300,00 Kč 

Oblečení do rubáše 300,00 Kč 

Uložení těla zemřelého do rakve  50,00 Kč 

Manipulace s rakví, jinou obdobnou schránkou nebo 
transportním vakem 

500,00 Kč 

Přeprava těla zemřelého, kromě přepravy na pitvu 
a z pitvy, do místa pohřbení  16,00 Kč/km 

cena za kamenické práce 

- stříbrné písmeno 1 ks (popř. jiný znak) 

- zlaté písmeno 1 ks (popř. jiný znak) 

46,00 Kč 
 

50,00 Kč 

 

 


